
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 

«Южно-Уральский государственный аграрный университет»
ФГБОУ ВО Южно-Уральский ГАУ

П Р И К А З

10.09,2020 г. г. Троицк № 349

Об установлении размера государственной академической стипендии, государственной 
стипендии аспирантам, государственной социальной стипендии на 2020 год

В целях реализации п.10 статьи 36 Федерального закона от 29 декабря 2012 года 
№273-Ф3 (в ред.от 31.07.2020 года) «Об образовании в Российской Федерации», п.1 статьи 1 
Федерального закона от 02 декабря 2019 года №380-Ф3 «О Федеральном бюджете на 2020 
год и на плановый период 2021 и 2022 годов (с изменениями на 18 марта 2020 года), в части 
учета уровня инфляции при установлении Правительством Российской Федерации 
нормативов по каждому уровню профессионального образования и категориям 
обучающихся, решения Ученого совета (протокол от 15 июля 2020 года №12), заседания 
стипендиальной комиссии ФГБОУ ВО Южно-Уральский ГАУ (протокол от 13 июля 2020 года 
№14, протокол от 08 июля 2020 года №13) п р и к а з ы в а ю :

1.С 01 сентября 2020 года по 31 декабря 2020 года утвердить следующие размеры 
стипендий для студентов и аспирантов, обучающихся на очной форме обучения в ФГБОУ 
ВО «Южно-Уральский государственный аграрный университет», с учетом уровня инфляции 
в размере 3%:

Наименование стипендии Кратный размер 
базовой 

стипендии

Размер базовой 
стипендии с учётом 

уральского 
коэффициента, руб.

Государственная академическая стипендия 
студентам, обучающимся по образовательным 
программам высшего образования (программы 
бакалавриата, программы специалитета, 
программы магистратуры)

1,00 3 079,14

1,25 3 848,93
1,50 4 618,71

Государственная академическая стипендия 
студентам, обучающимся по образовательным 
программам среднего профессионального 
образования (программы подготовки 
квалифицированных рабочих, служащих, 
программы подготовки специалистов среднего 
звена)

1,00 1 120,42
1,25 1 400,53
1,50 1 680,64

Государственная социальная стипендия 
студентам, обучающимся по образовательным 
программам высшего образования (программы 
бакалавриата, программы специалитета, 
программы магистратуры)

1,50 4 618,71

f

i

Государственная социальная стипендия 
студентам, обучающимся по образовательным 
программам среднего профессионального 
образования (программы подготовки

1,50 1 680,64



квалифицированных рабочих, служащих, 
программы подготовки специалистов среднего 
звена)
Государственная стипендия аспирантам, 
обучающимся по образовательным программам 
высшего образования (по программам 
подготовки научно-педагогических кадров по 
техническим и естественным направлениям 
подготовки)

1,00 14 548,79

2.Приказ от 15 июля 2020 года №258 «Об установлении размера государственной 
академической стипендии, государственной стипендии аспирантам, государственной 
социальной стипендии на 2020 год» - отменить.

3.Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника финансового управления Гришечкину Е.О.

4.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 
финансового управления Оленикову А.В.

Ректор С.В.Черепухина


